
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ РУССКО-АЗЕЛЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

   

 

      03 декабря 2018 года                                                                  № 131                                                                                                                                                                      

      

О внесении изменений и дополнений  в 

решение Совета Русско-Азелеевского 

сельского поселения» № 91 от 19.12.2017 

«О бюджете Русско-Азелеевского 

сельского поселения  Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов   

 

Рассмотрев предложение главы Русско-Азелеевского сельского поселения 

Семахиной Г.Ф. о внесении изменений и дополнений в решение Совета Русско-

Азелеевского сельского поселения  Зеленодольского муниципального района от 

19 декабря 2017 года № 91 «О бюджете Русско-Азелеевского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 

2018 год и на плановый период 2019и 2020 годов», Совет Русско-Азелеевского 

сельского поселения 

Р Е Ш И Л: 

1.Внести в решение Совета Русско-Азелеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 19 декабря 

2017 года  №91 «О бюджете Русско-Азелеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2018год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения: 

1.Увеличить бюджетные ассигнование по статье 0102 на сумму 6385,32 

руб., распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 12.10.2018 

года №2664-р на увеличение фонда оплаты труда Глав сельских поселений. 

2.Уменьшить бюджетные ассигнование на расходы по статье 0102 на сумму 

15000,00 руб., по статье 0113 на сумму 11221,90руб., по статье 0104 на сумму 

9655,80руб., 

3.Увеличить бюджетные ассигнование по статье 0314 на сумму 

35877,70руб. недоплата заработной платы.  

4.Увеличить бюджетные ассигнование по статье 0102 на сумму 27785,19 

руб., распоряжение Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.10.2018 

года №2803-р премирование Глав сельских поселений по итогам работы 3 

квартала 

4.Приложение №1  изложить в новой редакции (прилагается). 

5.Приложение №8  изложить в новой редакции (прилагается). 

6.Приложение № 9  изложить в новой редакции (прилагается). 

 

Глава Русско-Азелеевского сельского поселения, 

Председатель Совета                                                              Г.Ф.Семахина 



 

 
Приложение №1 

К Решению Совета Русско-Азелеевского 

сельского поселения ЗМР Республики 

Татарстан 

«О бюджете Русско-Азелеевского сельского 

поселения 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

19 декабря   2017года      №91 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета Русско-Азелеевского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района  

на 2018 год 

 
Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма  

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 936,565 

  01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

500 

 

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

  

  01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА 

 

500 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -3225,881 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

  

-3225,881 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

  

-3225,881 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов поселений 

 

500 

 

-3225,881 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  3225,881 

01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств   3225,881 

01 05 02 0100 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

  

3225,881 

01 05 02 0110 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

 

500 

 

3225,881 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
  

 

 

 

 

 

 

Приложение №8 

к Решению Совета Русско- Азелеевского 

сельского поселения ЗМР Республики 

Татарстан «О бюджете Русско-

Азелеевского сельского поселения на 

2018 год и плановый период 2019 и 2020 

годов» 

от    19     декабря   2017 года  № 91 

 

 

 
 

 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета Русско-

Азелеевского сельского поселения на 2018 год 

        

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 

Сумма 

(тыс.руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01         1562,161 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02       538,933 

Непрограммные направления 

расходов 01 02 99 0 00 00000     538,933 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030     538,933 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100   538,933 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03       4,800 

Непрограммные направления 

расходов 01 03 99 0 00 00000     4,800 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040     0,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 200   0,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800   4,300 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04       574,567 

Непрограммные направления 

расходов 01 04 99 0 00 00000     574,567 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040     481,807 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100   252,095 

Закупка товаров, работ и услуг для 

гос-ударственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 02040 200   312,616 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800   9,856 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06       0,967 

Непрограммные направления 

расходов 01 06 99 0 00 00000     0,967 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам МР из бюджетов поселений 

согласно заключенных соглашений 01 06 99 0 00 25600     0,967 

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500   0,967 

  01 07 9900002015 800   28,737 

  01 07 9900002015 800   28,737 

Резервные фонды 01 11       0,000 

Непрограммные направления 

расходов 01 11 99 0 00 00000     0,000 

Резервные фонды местных 

администраций 01 11 99 0 00 07411     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 12 99 0 00 07411 800   0,000 

Другие общегосударственные 

вопросы  01 13       442,894 

Непрограммные направления 

расходов 01 13 99 0 00 00000     442,894 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950     136,669 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800   136,669 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 02990     306,225 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 51180 100   306,225 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 03 99 0 00 51180     

  

82,899 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 99 0 00 51180     82,899 

Непрограммные направления 

расходов 02 03 99 0 00 51180 100   82,899 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 200   82,899 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03         87,410 



Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14       87,410 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности  03 14 06 0 00 00000     87,410 

Подпрограмма Организация деятель-

ности по профилактике правонаруше-

ний и преступлений 03 14 06 1 00 00000     87,410 

Основное мероприятие 

Совершенствование деятельности по 

профилактике правонарушений и 

преступлений 03 14 06 1 01 00000     87,410 

Реализация программных 

мероприятий 03 14 06 1 01 10990     87,410 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государствен-ными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  03 14 06 1 01 10990 100   87,410 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 03 14 06 1 01 10990 200   0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04         382,250 

Непрограммное направление расходов 04 09 99 0 00 00000     382,250 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в рамках 

благоустройства 04 09 99 0 00 78020     382,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 09 99 0 00 78020 200   382,250 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05         793,049 

Коммунальное хозяйство 05 02       0,050 

Непрограммное направление 

расходов 05 02 99 0 00 00000     0,050 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 05 02 99 0 00 75050     0,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 02 99 0 00 75050 200   0,050 

Благоустройство 05 03       792,999 

Непрограммное направление расходов 05 03 99 0 00 00000     586,999 

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010     586,999 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 99 0 00 78010 200   586,999 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 9900078050 200   206,000 



  

06 03 910174460 200   26,542 

06 03 910174460 200   26,542 

Культура, кинематография 

08         258,133 

08 01       258,133 

Непрограммное направление расходов 08 01 99 0 00 00000     258,133 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 25600     258,133 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500   258,133 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 14         4,700 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03       4,700 

Непрограммные направления 

расходов 14 03 99 0 00 00000     4,700 

Субсидия бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 14 03 99 0 00 25400     4,700 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25400 500   4,700 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

              

Всего расходов           3225,881 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                 Приложение №9 

                 к Решению Совета Русско- Азелеевского  

   сельского поселения ЗМР                 

                 Республики Татарстан «О бюджете Русско-  

                Азелеевского сельского поселения на 2018 год  

                и плановый период 2019 и 2020 годов»  

                от 19 декабря 2017 года  № 91 

 

 

 

 

 

                 

Ведомственная структура расходов бюджета 

Русско-Азелеевского сельского поселения  

на 2018 год 

(тыс.руб.) 

 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 2018 год 

Совет Русско-Азелеевского 

сельского поселения             543,733 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 973 01         538,933 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 973 01 02       538,933 

Не программные направления 

расходов 973 01 02 99 0 00 00000     538,933 

Глава муниципального образования 973 01 02 99 0 00 02030     538,933 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 973 01 02 99 0 00 02030 100   538,933 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 973 01 03       4,800 

Не программные направления 

расходов 973 01 03 99 0 00 00000     4,800 

Центральный аппарат 973 01 03 99 0 00 02040     0,500 

Иные бюджетные ассигнования 973 01 03 99 0 00 02040 200   0,500 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 100 0 00 02040 800   4,300 



Исполнительный комитет 

Русско-Азелеевского сельского 

поселения 873           2682,148 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 873 01         574,567 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 873 01 04       574,567 

Не программные направления 

расходов 873 01 04 99 0 00 00000     481,807 

Центральный аппарат 873 01 04 99 0 00 02040     481,807 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 873 01 04 99 0 00 02040 100   252,095 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 01 04 99 0 00 02040 200   312,616 

Иные бюджетные ассигнования 873 01 04 99 0 00 02040 800   9,856 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 873 01 06       0,967 

Не программные направления 

расходов 873 01 06 99 0 00 00000     0,967 

Центральный аппарат 873 01 06 99 0 00 25600     0,967 

Межбюджетные трансферты 873 01 06 99 0 00 25600 500   0,967 

  873 01 07 9900002015 800   28,737 

  873 01 07 9900002015 800   28,737 

Резервные фонды 873 01 11       0,000 

Не программные направления 

расходов 873 01 11 99 0 00 00000     0,000 

Резервные фонды местных 

администраций 873 01 11 99 0 00 07411     0,000 

Иные бюджетные ассигнования 873 01 11 99 0 00 07411 800   0,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 873 01 13       442,894 

Не программные направления 

расходов 873 01 13 99 0 00 00000     442,894 

Уплата налога на имущество 873 01 13 99 0 00 02950     136,669 



организаций и земельного налога 

Иные бюджетные ассигнования 873 01 13 99 0 00 02950 800   136,669 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 873 01 13 99 0 00 02990     306,225 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 873 01 13 99 0 00 02990 100   306,255 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 873 02         82,899 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 873 02 03       82,899 

Не программные направления 

расходов 873 02 03 99 0 00 00000     82,899 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 873 02 03 99 0 00 51180 100      

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 02 03 99 0 00 51180 200   82,899 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 873 03         87,410 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 873 03 14       87,410 

Программа Обеспечение 

общественного порядка и 

противодействие преступности 873 03 14 06 0 00 00000     87,410 

Подпрограмма Организация 

деятельности по профилактике 

правонарушений и преступлений 873 03 14 06 1 00 00000     87,410 

Основное мероприятие 

Совершенствование деятельности 

по профилактике правонарушений 

и преступлений 873 03 14 06 1 01 00000     87,410 

Реализация программных 

мероприятий 873 03 14 06 1 01 10990     87,410 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 873 03 14 06 1 01 10990 100   87,410 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 873 04         382,250 



Не программное направление 

расходов 873 04 09 99 0 00 00000     382,250 

Строительство, содержание и 

ремонт автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

рамках благоустройства 873 04 09 99 0 00 78020     382,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 04 09 99 0 00 78020 200   382,250 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 873 05         793,049 

Коммунальное хозяйство 873 05 02       0,050 

Непрограммное направление 

расходов 873 05 02 99 0 00 00000       

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 873 05 02 99 0 00 75050       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 05 02 99 0 00 75050 200   0,050 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 873 05 02 99 0 00 75050 630     

Благоустройство 873 05 03       792,999 

Не программное направление 

расходов 873 05 03 99 0 00 00000     586,999 

Уличное освещение 873 05 03 99 0 00 78010     586,999 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 05 03 99 0 00 78010 200   586,999 

Озеленение 873 05 03 99 0 00 78030       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 05 03 99 0 00 78030 200     

Прочие мероприятия по 

благоустройству 873 05 03 99 0 00 78050       

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 873 05 03 99 0 00 78050 200   206,000 

  873 06 03 910174460 200   26,542 

  873 06 03 910174460 200   26,542 

Культура, кинематография 873 08         258,133 

Культура 873 08 01       258,133 

Не программное направление 

расходов 873 08 01 99 0 00 00000     258,133 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 873 08 01 99 0 00 25600     258,133 



муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

Межбюджетные трансферты 873 08 01 99 0 00 25600 500   258,133 

Отрицательные трансферты 873 14         4,700 

Всего расходов             3225,881 

 


